муниципАлъный рдйон
(эвЕно-БытАнтдЙскиЙ

нАциондльный
улус 1гайонр>

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

НЁКД РЕСПУБЛИКАН
(ЭВЕДЫ-ВЫТДНТМ
нАционАльндй

БугАн (Буг)>
муниципАльнАй рдйонни

рАспоряжЕниЕ ль 320

((16) июля 2021. r.

с. Батагай-Алыта

О внесении изменений в отдельные правовые акты Главы
МР <<Эвено-Бытантайский национальный улус (район)>>

В целях принятия дополнительных мер по предупреждению

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Эвено-Бытантайского национaльного улуса (района), в соответствии с Указом
Главы Республики Саха (Якутия) от 15 июля 2021 года М1974 <<О внесении
изменений в отдельные правовые акты Главы Республики Саха (ЯКУТИЯ),

распоряжаюсь:
1. Внести в Распоряжение Главы МО кЭвено-БытантайскиЙ

национ€tльный улус файон)> от 02 июля 2020 Ns 249 <<О продлении деЙствия
мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополу{ия населения
на территории Эвено-Бытантайского национztльного улуса в свяЗи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)) иЗМенеНИе,

заменив в ITyHKTе 1 слова < 15 июля 2021 года)) словами к30 августа 2021 ГОДа>.

2. Внести в Правила поведения, обязательные для исполнения
гражданами и организациями при введении режима повышенной готовносТи В

связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) на территории Эвено-Бытантайского улуса, утвержденные РаспоряжениеМ
Главы МР кЭвено-Бытантайский национ€tльный улус (район)> от 14 октября
2020 г. Ns364, следующие изменениrI:

1) подпункт 1 пункта 2.|. дополнить словами ((и посеЩениЯ

организаций, включенных в реестр организаций и индивидуапьных
предпринимателей, осуществляющих деятельность в соответстВии С

требованиями к безопасным зонам, азмещенный на официалЬноМ СаЙТе

Министерства предпринимательства, торговли и туризма РеспУбЛиКИ СаХа
(Якутия) и порт€lJIе мЕuIого и среднего предпринимательства РеспУблиКи Саха
(Якутия), при соблюдении условий посещение таких организаций,
определенных Указом Главы Респубпики Саха (Якутия) от 25 июня 2021 ГоДа

J\b1918 <О создании безопасных условий для граждан ри осуществлении

деятельности отдеJьных организаций и индивидуЕlльных предпринимателей в

период режима повышенной готовности на территории Республики Саха
(Якутия)>;

2) абзац второй пункт 2.2. дополнить словами ((, за искJIЮчениеМ

организаций, вкJIюченных в реестр организации и индивидуапьных

предпринимателей, осуществляющих деятельность в соответс,гвии с

требованиями к безопасным зонам, размеIценный на официаЛьноМ сайте

министерства предrrринимательства, торговли и туризма Республики Саха
(Якутия) и портЕrле м€шого и среднего предпринимательства Республики Саха
(Якутия), ПРи соблюдении усповий посещеншI таких организаций,

определенных Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 25 июня 202| года

Ns1918 <<О создании безопасных условий для граждан ри осуществлении

деятельности отде ьных организаций и Ип в период режима повышенной
готовн о с ти на территории Р е спублики С аха (Якутия) > ;

з) пункт 2.8. после цифр <<2.6.>> дополнить цифрами <<2.9.>>, перед

словами ((пункта 3.З.) дополнить цифрой <(7 )>i

4) дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
<<2.9. Граждане, состоящие в трудовых отношениях, при ВыхОДе На

работу из отttусков, З0 искJIючением отпусков продолжительностью 2

календарных дня и менее, обязаны предъявить документ, подтверждающий
отрицательный результат
коронавирусную инфекцию

лабораторного исследования на новую
(COVID- 19) методом полимеразной цепной

реакции на н€шичие рнК SдRS-СоV2 (далее метод пrр) или

иммунохроматографическим методом на н€шичие антигена SARS-CoV2 (далее

- метоД ихд), полуIенный не ранее чем за 72 часа до дня выхода на рабоry из

отIIуска.));
5) в подпункте б гryнкта 3.1. слова ((полимеразной цепной реакции на

н€UIичие рнК SдRS-СоV2 (далее - метод шР)) заменить словами (методом

IЩР), слова ((иммунохромато|рафическим методом на н€шичие антигена

SARS-CoV2 (далее - метод ИХА))) заменить словами ((методом ИХА>;
6) пункт з.3. дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
к7) допускать на работу лиц, находившихая в отtIуске, за искJIЮЧеНИеМ

отпуска продолжительностью 2 календарных дня и менее, при предъявлении

документа, подтверждающего отри ательный результат лабораторного

исследов анияна новую коронавирусIryю инфекцию (COVID- 19) методом гtrIр
или методом ИЬ, поJý4Iенного не ранее чем за 72 часа.>>;

7) дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:

главы Республики Саха (якутия) проверять наличие у граждан документа,
подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования на

новую коронавирусную инфекцию (COVID- 19) методом ПЦР или методом

ID(д, обеспечИть егО подтверждение QR - кодом, полу{енным через Единый
порт€rЛ государСтвенныХ И муницип€tJIьных услуг
<<Госуслуги. Стопкоронавирус).

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее Распоряжение в офици€UIьных средствах

массовой информации.

<<з.6. Организациям) обязанным в силу требований правовых актов

Глава МР: Г.Г. Горохов